
令 和 ２年 12 月 18 日 

社会福祉法人 敬友会 

コ ロ ナ 対 策 本 部 

 

介護従事者の新型コロナウイルス感染者の発生について（第一報） 

 

令和2年12月17日（木）、当法人内の倉敷市所在の事業所に勤務する介護従事者1 名が

新型コロナウイルスPCR 検査「陽性」と判明いたしました。 

  

 検査結果を受けて17日中に法人の感染症対策マニュアルに従い法人本部に対策本部を設

置し、接触者の確認、事業所内の消毒等を完了しております。また当該事業所の職員につ

きましては、PCR検査を実施し全員「陰性」となっております。ご利用者様のPCR検査に

つきましても関係機関と協議し、対応を進めております。 

 

 このたび皆さまには多大なるご心配をお掛けすることとなり誠に申し訳ございません。

皆さまにおかれましては、事情ご理解のうえ引き続きご支援賜りますようお願い申し上げ

ます。 


